
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

(МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35») 

 

                                                                        П Р И К А З 

 

от 17.01.2024 г.                                                                                                            № 81/1 

Об участии в инновационной площадке 

 участника IT-кластера инновационного  

центра «Сколково» ООО «МЭО»  

федерального значения в 2023-2024 учебном году 

 

В  целях реализации Концепции модернизации Российского образования, развития 

инновационной деятельности образовательного учреждения в рамках реализации 

Приоритетного национального проекта «Образование», на основании свидетельства, 

выданного ООО «МЭО» №01-16/24 от 16.01.2024 года, 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в Инновационном площадке IT-кластера инновационного 

центра «Сколково» ООО «Мобильное Электронное Образование» федерального 

значения» на период с 16.01.2024 года по 16.01.2025 года. 

2. Утвердить Дорожную карту Инновационной площадки IT-кластера 

инновационного центра «Сколково» ООО «МЭО» федерального значения» 

(Приложение 1). 

3. Утвердить список педагогов и учащихся – участников инновационной площадки 

на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

4. Назначить куратором проекта заместителя директора по УВР Чумакову О.А. 

5. Заместителю директора по УВР Чумаковой О.А. обеспечить своевременное 

проведение мониторинга, оформление отчетной документации по инновациям и 

освещения деятельности на школьном сайте, в СМИ. 

 

Директор школы:                                                    С.Ю. Таркова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Чумакова О.А., заместитель директора по УВР, 

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 

 

mailto:school--35@yandex.ru

